

## DEVIZ SELECTIV

Valoarea de deviz 36 797,20 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2019

| Nr crt.                                  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                          |                             |                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1.                                       | 2.                          | 3.                                                       | 4.   | 5.                                    | 6.                                    | 7.                     |
| <b>Capitol 1. Cazan electric KPE-160</b> |                             |                                                          |      |                                       |                                       |                        |
| 1                                        | 3.1.13                      | Efectuarea sondajului acustic al rețelei electrice       | buc  | 1,00                                  | 184,51<br>184,51                      | 184,51<br>184,51       |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 3,200                                 |                                       |                        |
| 2                                        | 3.1.1                       | Inlocuirea electrodului "ciclului uscat" si a garniturii | buc  | 1,00                                  | 546,48<br>101,48                      | 546,48<br>101,48       |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 1,760                                 |                                       |                        |
|                                          | 1020                        | Electrod "ciclului uscat"                                | buc  | 1,000                                 |                                       |                        |
|                                          | 1019                        | Garnitura de etansare                                    | buc  | 1,000                                 |                                       |                        |
| 3                                        | 3.1.6                       | Dezincrustarea ITE si a camasei                          | buc  | 1,00                                  | 1 073,63<br>1 073,63                  | 1 073,63<br>1 073,63   |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 18,620                                |                                       |                        |
| 4                                        | 3.1.3                       | Inlocuirea robinetului de golire                         | buc  | 1,00                                  | 610,34<br>85,34                       | 610,34<br>85,34        |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 1,480                                 |                                       |                        |
|                                          | 1035                        | Robinet de golire                                        | buc  | 1,000                                 |                                       |                        |
| 5                                        | 3.1.11                      | Inlocuirea ITE                                           | buc  | 1,00                                  | 4 746,79<br>1 222,39                  | 4 746,79<br>1 222,39   |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 21,200                                |                                       |                        |
|                                          | 1192                        | Metiz                                                    | kg   | 0,400                                 |                                       |                        |
|                                          | 1021                        | Piulita                                                  | buc  | 12,000                                |                                       |                        |
|                                          | 10191                       | Garnitura de etansare                                    | buc  | 12,000                                |                                       |                        |
|                                          | 1017                        | ITE (incalzitor tubular electric)                        | buc  | 6,000                                 |                                       |                        |
| 6                                        | 3.1.14                      | Confectionarea garniturii                                | buc  | 1,00                                  | 35,17<br>35,17                        | 35,17<br>35,17         |
|                                          | 500                         | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale      | h-om | 0,610                                 |                                       |                        |
| 7                                        | 3.1.15                      | Inlaturarea fidurilor capacului                          | buc  | 1,00                                  | 126,85<br>126,85                      | 126,85<br>126,85       |

|    |        |                                                     |      |        |                    |                    |
|----|--------|-----------------------------------------------------|------|--------|--------------------|--------------------|
|    |        |                                                     |      |        |                    |                    |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 2,200  |                    |                    |
| 8  | 3.1.19 | Reparatia filetelui din orificiile flansei          | buc  | 1,00   | 170,10<br>170,10   | 170,10<br>170,10   |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 2,950  |                    |                    |
| 9  | 3.1.20 | Reparatia filetelui stutului                        | buc  | 1,00   | 76,69<br>76,69     | 76,69<br>76,69     |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 1,330  |                    |                    |
| 10 | 3.1.22 | Inlaturarea scurgerii din camasa cazanului          | buc  | 1,00   | 710,37<br>710,37   | 710,37<br>710,37   |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 12,320 |                    |                    |
| 11 | 3.1.25 | Inlocuirea panoului                                 | buc  | 1,00   | 3 187,19<br>419,19 | 3 187,19<br>419,19 |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 7,270  |                    |                    |
|    | 1192   | Metiz                                               | kg   | 0,400  |                    |                    |
|    | 1033   | Panou                                               | buc  | 1,000  |                    |                    |
| 12 | 3.1.26 | Inlocuirea supapei de siguranta                     | buc  | 1,00   | 3 288,55<br>89,95  | 3 288,55<br>89,95  |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 1,560  |                    |                    |
|    | 1034   | Supapa de siguranta                                 | buc  | 1,000  |                    |                    |
| 13 | 3.1.27 | Inlocuirea teavelor de umplere                      | buc  | 1,00   | 690,89<br>239,29   | 690,89<br>239,29   |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 4,150  |                    |                    |
|    | 1037   | Teava de umplere                                    | buc  | 1,000  |                    |                    |
| 14 | 3.2.8  | Demontarea, montarea statiei de comanda             | buc  | 1,00   | 4 412,35<br>612,35 | 4 412,35<br>612,35 |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 10,620 |                    |                    |
|    | 1128   | Statia de comanda (reparatie)                       | buc  | 1,000  |                    |                    |
| 15 | 3.1.24 | Inlocuirea corpul cazanului cu tabla din inox       | buc  | 1,00   | 1 855,82<br>823,38 | 1 855,82<br>823,38 |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 14,280 |                    |                    |
|    | 1038   | Tabla din inox 0,8x2000x1000                        | buc  | 2,000  |                    |                    |
| 16 | 3.1.10 | Reparatie manometrului cu contacte electrice (MCE)  | buc  | 1,00   | 897,88<br>217,38   | 897,88<br>217,38   |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 3,770  |                    |                    |
|    | 1036   | Manometru cu contacte electrice (MCE) (reparatie)   | buc  | 1,000  |                    |                    |
| 17 | 3.1.12 | Lucrari de reglare si lansare                       | buc  | 1,00   | 110,71<br>110,71   | 110,71<br>110,71   |
|    | 500    | Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale | h-om | 1,920  |                    |                    |

|                                     |            |     |  |  |                  |
|-------------------------------------|------------|-----|--|--|------------------|
|                                     | comerciale |     |  |  |                  |
| <i>Total</i>                        |            | lei |  |  | 22 724,32        |
| <b>Total Cazan electric KPE-160</b> |            |     |  |  | <b>22 724,32</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>             |            |     |  |  | <b>6 298,78</b>  |

**Total deviz:**

|                                       |               |                  |
|---------------------------------------|---------------|------------------|
| <b>Total</b>                          | <b>lei</b>    | <b>22 724,32</b> |
| <b>Asigurarea sociala si medicala</b> | <b>22,5 %</b> | <b>1 417,23</b>  |
| <b>Cheltuieli de regie</b>            | <b>76 %</b>   | <b>4 787,07</b>  |
| <b>Total</b>                          |               | <b>28 928,62</b> |
| <b>Beneficiu de deviz</b>             | <b>6 %</b>    | <b>1 735,72</b>  |
| <b>Total</b>                          |               | <b>30 664,33</b> |
| <b>TVA</b>                            | <b>20 %</b>   | <b>6 132,87</b>  |
| <b>Total deviz:</b>                   |               | <b>36 797,20</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>               |               | <b>6 298,78</b>  |

Intocmit

"Nord-Universal" S.R.L.

(funcția, semnătura)

Verificat

IMSP Institutul Mamei si Copilului

(funcția, semnătura)